
UCHWAŁA NR XLV/351/2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) oraz § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237 poz. 2376, z 2007 r. 
Nr 201 poz. 1462, z 2011 r. Nr 61 poz. 308) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1. dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

2. dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł1) . 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/318/2022 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 czerwca 2022 r.                 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 2022/2023 (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 3563). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

 
1)  Ustalone kwoty nie mogą być niższe niż: a) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, b) dla 

pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11CE4D25-B5ED-4BB1-BAE6-6051102A1098. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 27 października 2022 r. wszedł w życie art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 
ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089), 
który zmienił brzmienie dotychczasowego art. 39a ust. 2 i 3 ustawy Prawo oświatowe. Zmiana dotyczy 
sposobu obliczania zwrotu kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do przedszkoli i szkół. 

Dotychczas obowiązywało obliczanie zwrotu kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego z domu do 
placówki oświatowej i z powrotem w oparciu o średnią cenę danego rodzaju paliwa w gminie, średnie 
spalanie auta i liczby przejechanych kilometrów z domu do szkoły i z powrotem. Po wprowadzeniu zmiany 
przepisu powyższą ustawą, zwrot kosztów dowożenia dziecka niepełnosprawnego przez rodzica/opiekuna 
prawnego będzie odbywał się w oparciu o określone w niniejszej uchwale stawki za przejechanie 1 km 
danym środkiem transportu. 

W związku z powyższym, konieczne stało się uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały Rady Gminy 
Warlubie nr XL/318/22 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. 
poz. 3563), która opierała się na zmienionym przepisie ustawowym. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11CE4D25-B5ED-4BB1-BAE6-6051102A1098. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



